
تنزل ارزش دلار از جایگاه ارز ذخیره جهانی
مدیر ســابق صندوق بین المللی پول معتقد است دلار آمریکا به عنوان سلاح 
علیه ملت ها استفاده می شود و اعتماد به دلار آمریکا به عنوان ارز ذخیره جهانی 

به طور پیوسته در حال کاهش است.
پائولو نوگوئرا باتیستا جونیور، نماینده سابق برزیل در صندوق بین المللی پول 
اظهار کرد دلار آمریکا تبدیل به ارز خطرناکی شده است.این اقتصاددان تاکید 
کرد اعتماد به دلار آمریکا به عنوان ارز ذخیره جهانی به طور پیوســته در حال 
کاهش است، زیرا کشورهای بیشــتری به دنبال جایگزین هایی برای این ارز 
هســتند که به فشار اصلی دلارزدایی تبدیل شده است.باتیستا به این واقعیت 
اشــاره کرد که حدود ۳۰۰ میلیارد دلار از دارایی های حاکمیتی مســکو در 

حوزه های قضایی غربی مسدود شده است.
وی گفت دلار ارز خطرناکی است، مشاهده کنید که چه بر سر ذخایر روسیه 
آمده است. بیزنس نوشت، مدیر اجرایی سابق صندوق بین المللی پول تاکید 
کرد ایالات متحده دشــمن اصلی دلار است، زیرا به طور فزاینده ای از پول ملی 
خود به عنوان ســلاح در برابر دیگر کشورها اســتفاده می کند، بنابراین تعداد 
فزاینده ای از کشورها را مجبور می کند به دنبال جایگزین هایی برای سیستم 
مالی غرب باشند. باتیستا اعتراف کرد دلار آمریکا ارز بسیار مهم باقی خواهد 
ماند، اما تاکید کرد که اســتفاده از دلار به عنوان سلاحی در برابر کشورهایی 
که دشمنان غرب به نظر می رســند، به طور اجتناب ناپذیری اعتماد به آن را 

کاهش خواهد داد. 

اکونومی

نیم میلیارد دلار پارچه وارد شد
میزان واردات انواع پارچه در شش ماهه امسال با افزایش ۱۸ درصدی در وزن 
و ۲۶ درصدی در ارزش نسبت به مدت مشابه پارسال به ۸۶ هزار و ۸۰۰ تن 

به ارزش ۴۵۱ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار رسید.
بر اساس اعلام گمرک ایران، در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳ میزان صادرات 
انــواع پارچه رقمی در حدود ۹ هزار و ۵۰۰ تن و به ارزش ۲۳ میلیون و ۵۰۰ 
هزار دلار بود که از نظر وزنی ۸ درصد و از لحاظ ارزش ۷ درصد در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل رشد نشان می دهد. همچنین میزان واردات انواع پارچه 
نیز در شــش ماهه سال ۱۴۰۳ با افزایش ۱۸ درصدی در وزن و ۲۶ درصدی 
در ارزش نسبت به مدت مشابه سال قبل به رقم ۸۶ هزار و ۸۰۰ تن به ارزش 
۴۵۱ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار رســیده است.بر اساس این گزارش در ۶ ماهه 
نخست ســال ۱۴۰۳ عمده پارچه های صادر شده به مقصد کشور عراق بوده 
است، به طوری که بالغ بر ۳۳ درصد از وزن و ۴۲ از ارزش این کالاها را کشور 
عراق به خود اختصاص داده است. پس از آن جمهوری آذربایجان و افغانستان 
به ترتیب با اختصاص ۲۰ و ۱۲ درصد از کل ارزش صادرات پارچه در رتبه های 
دوم و ســوم قرار دارند.به گزارش خبرگزاری مهر، همچنین در حوزه واردات، 
امارات متحده عربی با اختصاص ۶۰ درصد از وزن و ۶۱ درصد از ارزش واردات 
پارچه عمده ترین کشــور طرف معامله جهت واردات پارچه به کشورمان بوده 
است و پس از آن کشور چین با سهم ۲۴ درصد و ترکیه با ۱۱ درصد از ارزش 

در رتبه های بعدی قرار دارند.

تجارت 

جدایی مسیر طلا و سکه در بازار 
 روند قیمتی طلا و سکه در 
روزگذشــته از یکدیگر جدا 
شد. بر این اساس، طلا گران 

و سکه ارزان شد.
به گــزارش اکوایران، قیمت 
طلا و سکه در هفته گذشته 
از تنش هــای منطقه  متاثر 
نوسانات زیادی را پشت سر 
گذاشــت، اما بــا آغاز هفته 

جدید این نوســانات در بازار طلا و ســکه محدودتر شد. براساس اعلام سایت 
اتحادیه طلا و جواهر تهران،  طلای ۱۸ عیار در روز یکشــنبه، ۱۵ مهر ۱۴۰۳ 
که هفته گذشته به کانال چهار میلیون تومانی صعود کرده بود،  با افزایشی ۷۲ 
هزار تومانی کار خود را آغاز کرد و حال با نرخ چهار میلیون و ۷۲ هزار تومان 

در بازار کشور عرضه می شود.
 طلای ۲۴ عیار هم روزگذشــته ۱۰۰ هزار تومان گران شــد و به قیمت پنج 
میلیون و ۴۴۷هزار تومان رسید.بازار سکه اما روند متفاوتی از طلا پیش گرفت. 
بر این اســاس سایت اتحادیه طلا و جواهر تهران نوشت، سکه طرح جدید که 
در هفته گذشــته سقف شکنی کرد،  دیروز ۵۰ هزار تومان ارزان شد و به نرخ 
۴۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رســیده اســت. ســکه طرح قدیم هم با ۱۰۰ 
هزار تومان ریزش مواجه شــد و حال در نرخ ۴۳ میلیون تومان به بازار عرضه 
می شــود.طلای جهانی هم که در هفته گذشــته نوسانات زیادی را پشت سر 
گذاشت،  شنبه شب در سطح ۲۶۵۴ دلاری به کار خود پایان داد.  کارشناسان 
بازارهای مالی معتقدند که قیمت دلار و انس جهانی تعیین کننده نهایی قیمت 

طلا و سکه در کشور هستند. 
در این میان باید اشاره کرد که نوسانات هفته گذشته بازار طلا و سکه هیجانی 
بود و شوک قیمتی شدیدی به بازار وارد کرد،  اما هفته جاری مسیر آینده بازار 
را مشــخص می سازد.درصورتی که بازار نتواند جلوی افزایش قیمت را بگیرد،  

یک دوره جدید از نوسان برای طلا و سکه آغاز می شود.

ارز و طلا

 جزئیات تغییر سقف سوخت گیری
 با کارت شخصی

مدیرعامل شــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی 
جزئیات تغییر ســقف سوخت گیری با کارت شخصی را 

تشریح کرد.
به گزارش ایســنا، کرامت ویــس کرمی درباره جزییات 
اجرای طرح کاهش سقف ســوخت گیری با کارت های 
ســوخت، اظهار کرد: بنزین ماهانه کارت های سوخت 
شخصی خودروها بدون اینکه تغییری در میزان سهمیه 
داشــته باشــیم، فقط سقف برداشــت کارت هوشمند 
سوخت خودروهای شخصی دو بار در شبانه روز است که 
در گذشته نیز همین بود و به ازای هر بار سوخت گیری 

۵۰ لیتر درنظر گرفته ایم.
وی افزود: یعنی در طول شبانه روز خودروهای شخصی 
می توانند دو بار در روز و هر بار ۵۰ لیتر ســوخت گیری 
کنند که مجموعا ۱۰۰ لیتر در طول شبانه روز می شود.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی درباره 
کارت های سوخت اضطراری بنزین جایگاه ها هم گفت: 
تغییری نسبت به گذشته اتفاق نیفتاده و مانند گذشته 
اســت اما توصیه این اســت که افراد از کارت سوخت 
شخصی خود استفاده کنند و اگر سهمیه کارت آن ها به 

پایان رسید، از کارت جایگاه استفاده کنند.
ویس کرمی  با بیان اینکه کارت اضطراری سوخت در هر 
بار ســوخت گیری ۳۰ لیتر و مانند گذشته است، گفت: 
به همه جایگاه ها بر مبنای تعداد سکو و میزان فروشی 
که دارند، کارت اضطــراری تحویل دادیم، حتی کارت 
اضطراری بیشتر نیز توزیع کرده ایم که در ناحیه مربوطه 
مختص هر جایگاه نگهداری می شــود؛ بنابراین در تمام 
جایگاه های عرضه ســوخت بر اســاس تعداد سکوها و 
میــزان فروش بنزینی که دارند کارت اضطراری تحویل 

داده ایم.
بــه گفته وی، هدف اول این اســت که افــراد از کارت 
سوخت شخصی خود استفاده کنند اما اگر نیاز به کارت 
اضطراری داشته باشند، جایگاه باید تحویل دهد. اما اگر 
موردی مشاهده شــد و در جایگاهی مشکلی به وجود 
آمد، هموطنان می توانند با ســامانه پیامکی ۰۹۶۲۷ به 
صورت شــبانه روزی تماس بگیرند و پیغام بگذارند که 
حتما در سریع ترین زمان ممکن پیگیری خواهیم کرد.

افزایش پلکانی
  قبض برق بسیار پرمصرف ها 

مدیرکل امور انرژی و مشــتریان شرکت توانیر با اشاره 
بــه تغییر الگوی مصــرف ماه های غیرگرم بــا ورود به 
فصل پاییز، از مشــترکان به ویژه خانوارهای پرمصرف 
خواست این موضوع را مدنظر قرار داده و برای این که با 
قبض های با ارقام نامتعارف و بالا روبه رو نشوند، مصرف 

برق خود را مدیریت کنند.
به گزارش وزارت نیــرو، عبدالامیر یاقوتی افزود: قبض 
برق مشترکانی که بیش از الگو مصرف کرده و در زمره 
بســیار پرمصرف  قرار می گیرند، بیشتر تحت تاثیر این 

تغییر الگو قرار خواهد گرفت.
وی در عیــن حال تاکید کرد: مصــرف برق ۷۵ درصد 
از مشــترکان زیرالگو و دارای مصــارف متعارف )۲۰۰ 
کیلووات ســاعت در ماه( اســت که هزینــه قبض آنها 
بــه حدود ۱۸ هزار تومان می رســد، اما این مبلغ برای 
مشــترکانی که بیــش از الگو و تا مــرز ۸۰۰ کیلووات 
ســاعت برق مصرف می کنند، پلکانی افزایش یافته و به 

حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان نیز می رسد. 
مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر خاطرنشان کرد: 
در فصل گذر از دوره گرما به سرما هستیم و در مناطق 
عادی که مصرفشان ۳۰۰ کیلووات در ماه های گرم بود 
به ۲۰۰ کیلووات ســاعت تغییر پیدا کرده و مشترکان 
این مناطق باید مدنظر داشته باشند با مدیریتی که در 
مصرفشــان دارند، از سطح الگو بیشتر مصرف نکنند تا 
با افزایش زیادی در قبض برق مواجه نشــوند.بنا بر این 
گزارش ۸۵ درصد مناطق کشــور دارای الگوی مصرف 
برق ۳۰۰ کیلووات ســاعت در دوره گرم ســال یعنی 
خرداد تا شــهریورماه و ۲۰۰ کیلووات ساعت در ۸ ماه 

خنک و سرد سال هستند.

درخواست پنج شرکت متانولی
 برای دریافت 

مجوز تولید بنزین
طبق اعلام سرپرست شــرکت صنایع ملی پتروشیمی، 
پنج شــرکت متانولی بــرای تولید بنزین در ســامانه 
مجوزها ثبت نام کرده اند و مقرر شده به تولیدکنندگان 
بنزین از متانول، تخفیفی ۱۶ تا ۱۷درصدی در خوراک 

اعطا شود تا بازدهی بهتری داشته باشند.
به گزارش ایســنا، حسن عباس زاده در حاشیه همایش 
مدیریت ایمنی فرایند صنعت نفت در جمع خبرنگاران 
دربــاره تولید بنزیــن از متانول، اظهار کــرد: یکی از 
راهکارهای جبران ناترازی ســوخت در کشــور، تبدیل 
متانــول به بنزین و یا MTG اســت ضمن اینکه باید 

روی مدیریت مصرف کار کنیم.
وی با بیــان اینکه اکنون میزان مصرف بنزین کشــور 
از ۱۰۰ میلیــون لیتر در روز عبور کرده اســت، گفت: 
علاوه بر کنترل مصرف می توان تولید بنزین را در کشور 
افزایــش داد. یکی از روش ها تبدیــل متانول به بنزین 
اســت که در کشــورهای دیگر نیز از این تکنولوژی و 

فرایند استفاده می کنند.
سرپرست شــرکت صنایع ملی پتروشــیمی با اشاره به 
اقدامات انجام شده در این بخش، گفت: اقدامات خوبی 
برای رفع ناتــرازی بنزین انجام شــد، یکی از اقدامات 
اینکــه با صاحبان فناوری یکی از کشــورهایی که این 
تکنولوژی را دارند؛ مذاکراتی انجام شد و قول دادند که 

دانش آن را در اختیار ما قرار دهند. 
عباس زاده با بیان اینکه در حال حاضر پنج شــرکت که 
متقاضی احداث واحد تبدیل متانول به بنزین هســتند 
در ســامانه ثبت مجوزها ثبت نام کردند و قرار شد در 
قالب آیین نامه تخفیفات پلکانی که در خردادماه امسال 
هیات دولت ابلاغ کرد، روی این پروژه ها اعمال شــود و 
به این ترتیب حــدود ۱۶ تا ۱۷ درصد تخفیف در نظر 

گرفته می شود که بازدهی بهتری داشته باشد.

انرژی
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یک کارشناس بازار کار تاکید می کند: 
با توجه به این که در شــروع نیمه دوم 
بودجه هم هنوز  قانون  سال هستیم و 
نه در دولت و نــه در مجلس تصویب 
شــده، دولت باید بتواند نظام حقوق و 
دســتمزد را مورد بازنگری سریع قرار 
دهد و کارکارشناسی لازم داشته باشد.
افزایش چنــد باره قیمت کالاها در ســال 
و رونــد نرخ تورم که تناســبی بــا افزایش 
دستمزد حقوق بگیران ندارد، باعث شده که 
این روزها پیشــنهاد افزایش دو بار در سال 

حقوق مطرح شود.
 فعــالان کارگری عنــوان می کنند باید در 
جریان طــرح اصلاح مــاده ۴۱ قانون کار، 
اختیار تعیین دســتمزد بیش از یک بار در 
ســال به شــورای عالی کار داده شود تا در 
زمــان افزایش تــورم یا شــرایط اقتصادی 
نامســاعد، حقوق و دســتمزد کارگران به 
 جهت حفظ قدرت معیشــت آنهــا ترمیم

 شود.
بنــا به گفته فتح الله بیــات، رئیس اتحادیه 
کارگــران قراردادی و پیمانــی، با توجه به 
آن که نمایندگان مجلــس در ابتکار عملی 
تازه نســبت به اصلاح مــاده ۴۱ در جهت 
تقویت معیشــت و واقعی شــدن دستمزد 
کارگران گام برداشته اند، پیشنهاد می کنیم 
که امــکان تعیین دوبار در ســال حقوق و 
دســتمزد کارگران را در قانون فراهم کنند.
به اعتقاد فعالان کارگری، در ماده ۴۱ قانون 
کار گفته شده شورای عالی کار موظف است 
همه ســاله میزان حداقل مزد کارگران را با 
درنظــر گرفتن شــرایطی تعیین کند، ولی 
تفسیری که از واژه ســالانه صورت گرفته 
این است که دستمزد در سال یک بار تعیین 
و تصویب شــود، در حالی که قانون صراحتا 
اعلام نکرده دستمزد کارگران تنها یک بار در 

سال تعیین شود.

قیمت ها دائما جابه جا می شوند
در همین خصوص حمید حاج اســماعیلی، 
بــا  بــازار کار در گفت وگــو  کارشــناس 
خبرگزاری خبرآنلاین درباره پیشنهاد دو بار 
در سال دستمزد کارگران می گوید: واقعا این 
خواسته و مطالبه سال هاست که در کشور 
مطرح می شود. علت اصلی این که کارگران 
و بازنشســتگان و بــه تبــع آن، کارمندان 
خواستار تعیین دســتمزد به صورت دو بار 
در سال هســتند، افزایش و تغییر قیمت ها 
در طــول ســال اســت و در عیــن حال، 
 افزایش تورمی که در طول یک ســال اتفاق 

می افتد.
وی می افزاید: بر همین اساس، آنچه که در 
قالب دستمزدها تصمیم گیری می شود، هم 
در قانون بودجه و هم در شورای عالی کار، 
به طور معمول در پایان سال اتفاق می افتد 
و تصمیمات برای سال بعد گرفته می شود؛ 
آن هم زمانی که پیش بینی دقیقی از رشد 
تورم و نرخ آن در دسترس نیست و در عین 
حال، بخشــی از افزایش قیمت ها با دستور 
خود دولت صورت می گیرد و بخشــی نیز 
ناشی از سیاستی است که بازار با آن روبه رو 

هست.
این کارشناس بازار کار تصریح می کند: در 
عین حال، ما شرایطی داریم و از گذشته هم 
در کشور وجود داشــته که به طور معمول 
با شــوک های روانی، اقتصادی و سیاســی، 
قیمت ها دچار تغییر و به تبع آن، نرخ تورم 

نیز جابه جا می شده است.
حاج اســماعیلی با بیــان این کــه افزایش 
دستمزد یک مطالبه جدی است و منطقی 
هم هست، عنوان می کند: به لحاظ علمی نیز 
کاملا قابل قبول هست که اگر دولت قدرت 
کنترل قیمت ها و تثبیــت آن ها را ندارد و 
مدام اجازه می دهد قیمــت کالاها افزایش 
پیــدا کنند و یا خــود دولت مبــادرت به 

ایــن کار می کنــد، باید این حــق را برای 
حقوق بگیران قایل باشد که دستمزد آن ها 
متناسب با شرایط اقتصادی دچار بازنگری 
و افزایش شــود.این کارشــناس در ادامه با 
اشاره به این نکته که افزایش دو بار در سال 
دستمزد به نظرم یک روند منطقی است، اما 
این حتما مشــکلاتی هم برای دولت و هم 
بازار کار ایجاد خواهد کرد، می گوید: گرچه 
حق قانونی حقوق بگیران هســت که چنین 
مطالبــه ای را با توجه به شــرایط اقتصادی 
داشــته باشــند. اما قطعا بازار و دولت را با 
چالــش مواجه می کند، چــون تعیین این 
نرخ هــا با توجه به بودجــه و در عین حال 
شورای عالی کار می تواند یک مشکلاتی را 

ایجاد کند.
حاج  اسماعیلی می افزاید: به نظر من بهترین 
و اساســی ترین کار این اســت که دولت به 
سمت تثبیت قیمت ها برود و یک پیش بینی 
دقیق و منطقی را از تورم داشــته باشــد تا 
بتواند دســتمزدهای نزدیک به واقعیت را 
تعیین کند و در عین حال، ضریب احتمال 
نوسانات را بتواند با کمک ها و حمایت های 
دیگری جبران کند.وی متذکر می شود: این 
پیشــنهاد من هست. البته اگر دولت نتواند 
کنترل قیمت ها و تورم را داشــته باشــد، 
دســتمزد باید در نیمه دوم ســال بازنگری 

شود.
نظام پرداخت حقوق و دستمزد 

دچار مشکل اساسی است
این کارشناس بازار کار در ادامه در گفت وگو 
با خبرآنلاین با بیــان این که نظام پرداخت 
حقوق و دســتمزد در ایران دچار مشــکل 
اساسی اســت و باید اصلاح شود، می گوید: 
دولت هــای متعددی این شــعار را دادند و 
هیچ کار مهمی انجام ندادند. دولت سیزدهم 
هم از ابتدا این شعار را داشت و وعده های دو 
ماهه و سه ماهه و یک ساله داد، اما هیچ گاه 

به این کار عمل نکرد.حاج اســماعیلی ادامه 
می دهد: نظام پرداخت دســتمزد ما دچار 
مشکل است و باید به سمت توزیع عادلانه 
ثروت در کشور برویم که یکی از آن ها، طرح 
پرداخت هماهنگ هست که باید منصفانه و 

عادلانه باشد.
وی تصریح می کند: در حال حاضر گروهی 
حقوق های آن چنانی می گیرند و از مزایای 
آن چنانی برخــوردار هســتند، ولی عموم 
کارمندان، کارگران و بازنشســتگان از این 
معیشتی  محروم هســتند، مشکل  شرایط 
دارند و نیازهایشــان رفع نمی شود. ما حتما 

باید این کار را انجام دهیم.
این کارشــناس بازار کار متذکر می شود: در 
حال حاضر در حوزه دولت، شــورای حقوق 
و دســتمزد وجود دارد که به نظرم با توجه 
به این که در شــروع نیمه دوم سال هستیم 
و قانون بودجه هم هنــوز نه در دولت و نه 
در مجلس تصویب شــده، آن ها باید بتوانند 
نظام حقوق و دســتمزد را مــورد بازنگری 
ســریع قرار دهند و کارکارشناســی لازم 
داشته باشند.حاج اسماعیلی یادآور می شود: 
به تبع آن، با توجه به تلخی ها و تجربه های 
بسیار بدی که از در گذشته در شورای عالی 
کار داشتیم، شورای عالی کار و دبیرخانه نیز 
باید بتواند با هماهنگی آن ها، برای مســاله 
تعیین دســتمزد کارگران و بازنشســتگان 
تامین اجتماعی کارهــای اصولی و علمی را 

انجام دهند.
وی تاکیــد می کند: اگر ایــن اتفاق بیفتد، 
من مطمئن هستم که می توانیم هماهنگی 
و اتفاق خوبی برای اصلاح نظام دســتمزد 
و پرداخت حقوق و مزایا در کشــور داشته 
باشیم. حتما باید این هماهنگی و همراهی 
و مشارکت بین بخش های دولتی و کارگری 
وجود داشــته باشــد، چون به طور معمول 
دولت تعیین کننده دستمزد است و مسوول 
و مکلف به اجرا و تعیین این کارهاســت و 
دولت کارفرما اســتاین کارشناس بازار کار 
بیان می کند: به هرحال دلایل زیادی وجود 
دارد که دولت سهم، نقش، وظیفه و تکلیف 
دارد و باید این کارها هم در بخش خصوصی 
و هــم در بخــش دولتــی بــا هماهنگی، 
همراهی، مشــارکت و تعامل صورت بگیرد 
تا شرایط منطقی برای تعیین دستمزد پیدا 
شود.حاج اســماعیلی همچنین به این نکته 
اشــاره می کند: الان دســتمزدها در کشور 
مورد انتقاد است و واقعا دچار بحران شدیم، 
چون چند دهک از جمعیت کشور دچار فقر 

شده اند.
 این ناشــی از همین مساله است که درآمد 
آن ها بــا هزینه ها نمی خواند و من امیدوارم 
دولت چهاردهم به سمت کارهای اساسی و 
اصولی برود و برای همیشــه یک کار جدی 

اتفاق بیفتد. 
وی می افزاید: گرچه الان افزایش دستمزدها 
برای بودجه همــان رقم ۲۰ درصد در نظر 
گرفته شده و برای کسانی که عائله بیشتری 
دارند، درصد بیشتری اضافه کردند، اما من 
فکر می کنم هنوز نیازمند کارکارشناســی 

جدی تر هستیم.

یک کارشناس اقتصادی گفت: با توجه 
به شــرایط فعلی، عدم تصمیم گیری ها 
درباره یارانه هــای انرژی، اخذ مالیات، 
 ... کاهش هزینه های بودجــه دولت و 
حداقل تحقق رشد 8 درصدی تا 2 الی 

3 سال آینده امکان پذیر نیست.
ســید کمال ســیدعلی در گفت وگو با ایلنا 
درباره نرخ رشد اقتصادی در اقتصاد ایران و 
نیاز به سرمایه گذاری ۱۵۰ میلیارد دلاری در 
هر سال برای حفظ همین نرخ رشد اقتصادی 
اظهار داشــت: افزایش نرخ رشد اقتصادی با 
کیفیت نیاز به ســرمایه گذاری دارد که هم 
سرمایه گذاری داخلی و هم خارجی منوط به 
بهبود روابط بین الملل، برداشتن تحریم ها و 

پیوستن به FATF است.  باید توجه داشت 
 FATF اگر همین امروز مســاله پیوستن به
در داخل کشــور حل شود نمی توان آثار آن 
را در بازه زمانی کوتاه در افزایش نرخ رشــد 
اقتصــادی دید و برای جذب ســرمایه گذار 
خارجی حداقل به یک تا دو ســال زمان نیاز 

داریم.
وی تاکید کــرد: البته به یــاد داریم که در 
دوره برجام وقتی ایران به دنیا علامت مثبت 
داد، دیدیم که با تنش زدایی ها، شرکت های 
خارجی بلافاصله وارد بازار ایران شــدند به 
طوری که هتل های کشــور بــرای پذیرش 

هیات های خارجی اتاقی نداشتند. 
به دنبال آن ریسک ایران به سرعت کاهش 

پیدا کرد و از رتبه ۷ در حال صعود به رتبه ۵ 
بودیم که با دستور ترامپ برای حضور آمریکا 
از برجام این روند بهبود ریســک ایران برای 

جذب سرمایه گذار متوقف شد.
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: البته به 
طور قطع سرمایه گذاری داخلی در رشد نرخ 
اقتصادی هم موثر است، وزارت نفت که پیش 
از این اعلام کرده که فقط در بخش نفت نیاز 
به سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیارد دلاری است. 

موسســات بین المللــی از جملــه مکنزی 
پیش بینــی ســرمایه گذاری بــالا در ایران 
داشت و به طور مشــخص بازهی آن را هم 
 اعلام کرده بود که می تواند به رشــد بالایی

 برسد.

ســیدعلی با اشاره به نرخ رشد اقتصادی ۱۲ 
درصدی در دوره برجام گفت: درســت است 
که در دوره برجام نرخ رشد اقتصادی به ۱۲ 
درصد رسید اما به دلیل افزایش فروش نفت 
بــود که یکباره پس از لغــو محدودیت های 
فروش نفت با افزایش فروش، شاهد افزایش 

۱۲ درصدی نرخ رشد اقتصادی بودیم. 
 وی با بیان اینکه رشد ۸ درصدی حداقل تا 
دو سال آینده محقق نمی شود، تاکید کرد: با 
توجه به شرایط فعلی، عدم تصمیم گیری ها 
درباره یارانه های انرژی، اخذ مالیات، کاهش 
هزینه های بودجــه دولت و ... حداقل تحقق 
رشــد ۸ درصدی تــا ۲ الی ۳ ســال آینده 

امکان پذیر نیست.

افزایش حقوق کارگران دو بار در سال می شود؟

نسخه جدید برای ترمیم حقوق کارگران 
حاج اسماعیلی: نظام حقوق و دستمزد باید اصلاح شود

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد

رشد ۸ درصدی تا دو سال آینده محقق نمی شود

افراط در تعرفه مانع توسعه تجارت است تسهیلات برای ۵2۰ هزار  متقاضی نهضت ملی مسکن
توسعه  ســازمان  رئیس 
تعرفه های  گفت:  تجارت 
که  دارد  وجه  دو  تجاری 
تولید  از  حمایــت  یکی 
است اما اگر در حمایت از 
تولید افراط شود تعرفه به 
مانعی برای توسعه تجارت 
تبدیل می شود در نتیجه 
توازنی  اینهــا  بین  باید 
وجود داشــته باشد و ما 

نمی توانیم با ابزار تعرفه در بلندمدت از تولید حمایت کنیم.
محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سازمان توســعه تجارت در محل اتاق بازرگانی تهران 
در جمع خبرنگاران گفت: در ســازمان توسعه تجارت به این موضوع اعتقاد راسخ داریم 
که تمام سیاســت گذاری ها در تعامل و هماهنگی با بخش خصوصی معنا پیدا می کند و 
همفکری با بخش خصوصی و اســتفاده از پتانسیل های آنها می تواند به تحقق برنامه های 

سازمان کمک کند، یکی از این برنامه ها تقویت تولید رقابت پذیر است. 
وی افزود: ما برای افزایش صادرات باید کالایی داشــته باشیم که بتواند با رقبای خود در 
بازارهای جهانی رقابت داشــته باشد و برای دست یابی به این امر باید بنیان های تولید را 
ارتقا دهیم تقویت تولید با سرمایه گذاری و تسهیل تجارت میسر می شود. دهقان دهنوی 
ادامه داد: ما بازرگانان بزرگی داریم که در خارج از کشــور اعتبار دارند و حتی می توانند 
فاینانس بکنند و مواد اولیه و تجهیزات به کشور وارد کنند بنابراین نباید خود را از چنین 

امکانی محروم کنیم. 
وی در پاسخ به سوالی درباره احتمال کاهش تعرفه های تجاری توضیح داد: اعتقاد ملی ما 
در سازمان توسعه تجارت این است که کاهش تعرفه ها می تواند به توسعه تجارت کمک 
کند، تعرفه ها دو وجه دارد که یکی حمایت از تولید است اما اگر در حمایت از تولید افراط 
شــود تعرفه به مانعی برای توسعه تجارت تبدیل می شود در نتیجه باید بین اینها توازنی 

وجود داشته باشد و ما نمی توانیم با ابزار تعرفه در بلندمدت از تولید حمایت کنیم. 

وزارت  اعــام  طبــق 
تاکنون  راه وشهرســازی 
بیــش از ۵2۰ هزار واحد 
نهضت ملی مســکن در 
قالب ۹۵ هزار پروژه برای 
دریافت تسهیات ساخت 

به بانک معرفی شده اند.
طــرح نهضت ملی مســکن 
بــا هدف گذاری ســاخت ۴ 
میلیــون واحــد مســکونی 

فعالیت خود را در کشور آغاز کرد  اما به دلیل عدم همکاری بسیاری از بانک ها شاهد کند 
بودن روند ســاخت بســیاری از پروژه ها هستیم به طوری که بسیاری از بانک ها به قانون 
جهش تولید مسکن پای بند نبوده و در این بخش شاهد کم کاری های بسیار هستیم که 

باعث ایجاد مشکلاتی برای متقاضیان مسکن شده است.
باشــگاه خبرنگاران جوان در خبری نوشــت: طبق آخرین آمارهایی هــم که وزارت راه 
وشهرســازی داده است  از ابتدای طرح نهضت ملی مســکن تا پایان شهریورماه ۱۴۰۳، 
مجموعاً ۵۲۷ هزار و ۲۲۰ واحد مسکونی در قالب ۹۵ هزار و ۴۳۷ پروژه از سوی اداره کل 
راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، شرکت عمران شهرهای جدید، ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، 
سازمان همیاری شهرداری ها، صندوق مسکن،  قرارگاه امام حسن)ع(، سازمان صداوسیما، 
اتاق تعاون ایران، وزارت آموزش  و پرورش، وزارت جهاد کشاورزی و خودمالکان شهری و 
روستایی به بانک مسکن معرفی شده است که ۲۹ درصد از این واحدها خودمالک هستند.
مبلغ تأمین اعتبار پروژه های نهضت ملی مسکن در کل شبکه بانکی کشور به تنهایی بیش 
از ۱۰۲ هزار میلیارد تومان به عنوان سهم الشــرکه به سازندگان پروژه ها بوده که در نوع 

خود بی نظیر و قریب به ۷۰ درصد از پرداختی کل نظام بانکی است.
طبق آخرین آمارهای اعلام شده تاکنون ۵۶ هزار و ۳۹۰ واحد مسکونی نهضت ملی دربه 
بهره برداری و فروش اقساطی رسیده است که بالاترین عملکرد در کل شبکه بانکی بوده و 

روند فوق با جدیت پیگیری می شود.

یــک قطعه مغازه نــوع ملک طلق با کاربری تجاری به پلاک ثبتی ۱۲۹۴ فرعی از ۳۱۵۵ اصلی، مفروز و 
مجزا شــده از ۱۷۳۹ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۷ در طبقه و واقع در بخش ۰۴ ناحیه ۰۱ حوزه ثبت 

ملک منطقه یک قزوین استان قزوین به مساحت ۱۸۸۵ متر مربع
مالکیت مهدی / پورکان فرزند حســین شماره شناسنامه ۱۹۴ تاریخ تولد ۱۳۶۲/۰۳/۰۹ صادره از رودبار 
دارای شماره ملی ۲۶۵۹۶۸۴۰۱۴ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با 
شماره مستند مالکیت ۳۲۴۸۲ تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۵ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۷۲ شهر قزوین استان 
قزوین، موضوع ســند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۰۲۳۵۸۴ سری ۵ سال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی 

۱۳۹۹۲۰۳۰۹۰۰۱۰۱۰۴۲۴ ثبت گردیده است بازداشت و رهن ندارد.
ســپس میلاد پورکان با ارائه وکالتنامه شماره ۴۰۴۰۳ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۳ به وکالت از مالک )نسبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ( با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود مدعی فقدان سند به علت نامعلوم مفقود 
گردیده و تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی خود را نموده که مراتب به اســتناد ماده ۱۲۰ آئین نامه 
اصلاحی قانون ثبت اعلام می گردد تا هر کس به نحوی از هر انحاء نســبت به ملک مذکور حقی داشــت 
و یا معاملاتی به نفع او شده و یا مدعی وجود سند نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا مدت ۱۰ 
روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل ســند مالکیت و ســند معامله تسلیم نماید و 
چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض به این اداره نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود 
اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد این آگهی در یک 

نوبت به شرح ذیل منتشر خواهد شد.

اعلام مفقودی
برگ ســبز خودرو کوئیک S  به نام اتابک هوشنگ به شماره 
پلاک ایران ۳۱- ۵۴۷ ص ۳۲ به رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰، 
و شماره   NAS861100m1001539 شــماره شاســی
موتور m15/9314983 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

)آگهی دعوت مجمع عادی به طور فوق العاده(
شرکت شانه ریز شرق )سهامی خاص(

بدینوســیله از کلیه ســهامداران شرکت شانه ریز شــرق )سهامی خاص( به شــماره ثبت 13263 و شناسه ملی 
1۰38۰28۹246 و کدپســتی ۹36716۹۰۰7 دعوت به عمل می آید تا در جلســه مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده که در روز شــنبه مورخ 14۰3/7/3۰ ســاعت 12 در محل اصلی شرکت واقع در مشهد – شاهنامه 
۸۰ – شش کیلومتر به سمت گوارشک بعد از روستای جغنه حضرتی نرسیده به روستای گندم خواب سمت چپ 

حاشیه جاده – شرکت شانه ریز شرق تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

۱- انتخاب اعضای جدید هیات مدیره          ۲- انتخاب بازرسین شرکت
۳- قرائت گزارش بازرســین و هیات مدیره    ۴- بررســی صورت های مالی سال ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و عندالزوم 

هیات مدیرهتصویب آن    ۵- تعیین خط مشی آینده شرکت 



شماره نامه: 14۰38۵6۰۹۰۰1۰۰7۵11
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

آگهی فقدان سند مالکیتحوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین 

شعبان عسکری
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین شناسه آگهی: 18۰1۰۹۵


